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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人陈玉珍、主管会计工作负责人伍晓华及会计机构负责人（会计主管人员）杨楠

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减(%) 

总资产 1,169,884,914.50 1,269,141,826.31 -7.82 

归属于上市公司

股东的净资产 

1,022,057,597.61 1,023,407,084.38 -0.13 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的

现金流量净额 

-46,126,095.88 -26,030,558.24 不适用 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 216,396,617.11 349,753,148.06 -38.13 

归属于上市公司

股东的净利润 
-1,344,452.61 20,055,459.97 -106.70 

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润 

-3,423,770.39 15,906,180.37 -121.52 

加权平均净资产

收益率（%） 
-0.13 1.960 减少 2.09个百分点 

基本每股收益

（元/股） 
-0.006 0.091 -106.59 

稀释每股收益

（元/股） 
-0.006 0.091 -106.59 
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非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益 28,584.22  

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免 
 

 

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外 

2,216,409.11 

 
政府补贴 

委托他人投资或管理资产的损益   

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负

债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处

置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、

衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 

513,727.91 理财产品收益 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,662.26  

其他符合非经常性损益定义的损益项目   

少数股东权益影响额（税后）   

所得税影响额 -662,409.32  

合计 2,086,649.66  

 

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 15,482 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有

限售条

件股份

数量 

质押或冻

结情况 
股东性质 

股份

状态 

数

量 

珍兴国际股份有限公司 148,359,935 68.26  无  境外法人 

香港欣荣投资有限公司 5,751,705 2.65  无  境外法人 

昆山珍实投资咨询有限公司 3,001,069 1.38  无  境内非国有法人 

AMAZING NINGBO   LIMITED 2,999,996 1.38  无  境外法人 

李万海 626,015 0.29  无  境内自然人 

蔡巧芬 485,900 0.22  无  境内自然人 

山西聚源煤化有限公司 443,400 0.20  无  境内非国有法人 

杜炎峰 431,600 0.20  无  境内自然人 
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昆山华夏投资咨询有限公司 411,800 0.19  无  境内非国有法人 

薛瑞泉 306,900 0.14  无  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流

通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

珍兴国际股份有限公司 148,359,935 人民币普通股 148,359,935 

香港欣荣投资有限公司 5,751,705 人民币普通股 5,751,705 

昆山珍实投资咨询有限公司 3,001,069 人民币普通股 3,001,069 

AMAZING NINGBO   LIMITED 2,999,996 人民币普通股 2,999,996 

李万海 626,015 人民币普通股 626,015 

蔡巧芬 485,900 人民币普通股 485,900 

山西聚源煤化有限公司 443,400 人民币普通股 443,400 

杜炎峰 431,600 人民币普通股 431,600 

昆山华夏投资咨询有限公司 411,800 人民币普通股 411,800 

薛瑞泉 306,900 人民币普通股 306,900 

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东间关系：公司董事长陈玉珍先生持有 HARRISON 

SHOES INT’L CO.,LTD.（BVI）52.74%的股权，HARRISON 

SHOES INT’L CO.,LTD.（BVI）持有珍兴国际股份有限

公司 100%股权；陈玉珍先生同时持有昆山珍实投资咨询

有限公司 100%的股权，除此之外，公司未知上述其他股

东是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》

规定的一致行动关系。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量的

说明 

不适用 

 

 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

1、截止本报告期末，公司资产负债项目大幅度变化的情况及原因（单位：人民币元） 

项目 2020 年 3月 31日 2019 年 12 月 31日 
变动幅

度（%） 
主要变动原因 

货币资金 154,741,768.50 421,467,651.83 -63.29 
主要是购买理财

产品增加所致 

应付账款 88,585,782.14 164,549,497.39 -46.16 
主要是本期采购

减少所致 
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预收款项 2,010,405.35 3,033,224.77 -33.72 
主要是预收货款

减少所致 

应交税费 735,176.90 9,559,185.13 -92.31 

主要是期末应交

的增值税等减少

所致 

 

 

2、截止本报告期末，公司利润表项目大幅度变动的情况及原因（单位：人民币元） 

 

项目 2020 年 1-3月 2019 年 1-3月 
变动幅

度（%） 
主要变动原因 

营业收入 216,396,617.11 349,753,148.06 -38.13 
主要受疫情影响和

外销订单减少所致 

研发费用 970,098.03 2,937,594.27 -66.98 
主要是研发人员减

少所致 

资产减值损失 12,704,640.91 7,658,760.77 65.88 
销售减少导致存货

跌价损失增加 

所得税费用 -1,730,801.55 5,254,431.10 -132.94 
主要是本期利润总

额减少所致 

归属于上市公

司股东的净利

润 

-1,344,452.61 20,055,459.97 -106.70 
主要是销售收入减

少所致 

 

 

3、截止本报告期末，公司现金流项目大幅度变动的情况及原因（单位：人民币元） 

     
项目 2020 年 1-3月 2019年 1-3月 

变动幅

度（%） 
主要变动原因 

经营活动产生

的现金流量净

额 

-46,126,095.88 -26,030,558.24 不适用 
主要是销售减少所

致 

投资活动产生

的现金流量净

额 

-220,524,269.12 -287,943,179.22 不适用 
主要是购买理财产

品所致 

 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  
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3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 
哈森商贸（中国）股份有限

公司 

法定代表人 陈玉珍 

日期 2020年 4月 28日 

 

 


